
Dobra, 23.06.2026 r.

Pan Waldemar Kitlas
Radny Rady Gminy Dobra

Nasz znak: WKI.0003.19.2026.KJ

Odpowiadając na interpelację z dnia 09.06.2026, przekazaną przez Przewodniczącą 
Rady Gminy Dobra dnia 10.06.2026 dotyczącą zasad oraz terminów przeprowadzenia 
przeglądów infrastruktury drogowej wykonanej z płyt budowlanych stanowiących 
tymczasowe nawierzchnie dróg na terenie gminy uprzejmie informuję:

Ad. 1 – Jak często przeprowadzane są przeglądy techniczne tego rodzaju 
nawierzchni?

Zgodnie z prawem budowlanym oraz ustawą o drogach publicznych Gmina 
przeprowadza następujące rodzaje przeglądów:

- przeglądy podstawowe (coroczne) - odbywają się co najmniej raz w roku. Obejmują 
one ocenę stanu nawierzchni, poboczy, odwodnienia oraz elementów bezpieczeństwa 
ruchu;

- kontrole szczegółowe (pięcioletnie) - wykonywane co najmniej raz na 5 lat. Mają one 
charakter bardziej dogłębny i sprawdzają ogólny stan techniczny oraz przydatność 
do użytkowania. 

- powyższe kontrole przeprowadzane są w gminie Dobra przez firmę zewnętrzną 
Lehman + Partner Polska Sp. z o.o., ul. M. Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin;

- przeglądy bieżące odbywają się w trybie ciągłym. Polegają na wizualnej lustracji drogi 
przez pracowników urzędu w celu natychmiastowego wyłapania zagrożeń lub 
uszkodzeń (po zimie, gwałtownych burzach, zgłoszeniach mieszkańców itp.).

Ad. 2 – W jaki sposób identyfikowane i dokumentowane są uszkodzenia mogące 
stwarzać zagrożenia dla uczestników ruchu drogowego?

- Podczas objazdów dróg przez firmę zewnętrzną – sporządzane są zestawienia 
lokalizacji uszkodzeń wraz z dokumentacją fotograficzną;

- podczas objazdów dróg przez pracowników urzędu – dokumentacja fotograficzna, 
notatki, zestawienia uszkodzeń.

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-budowlane-16796118/art-62
https://www.eporady24.pl/droga_gminna,pytania,8,216,8060.html


Ad. 3 – Jakie są procedury oraz terminy usuwania zagrożeń wynikających 
z nadmiernego zużycia płyt drogowych, ich nierówności, zapadnięć lub innych 
uszkodzeń?

oraz

Ad. 4 – czy prowadzony jest harmonogram przeglądów oraz ewidencja zgłoszonych 
i usuniętych usterek?

- Gmina nie prowadzi planów i harmonogramów remontowych na płytach drogowych. 
Wykonuje się naprawy bieżące we wskazanej lokalizacji. Każde uszkodzenie 
traktowane jest indywidualnie. 

Czy w ostatnich trzech latach odnotowano przypadki konieczności pilnej naprawy 
lub wymiany nawierzchni wykonanych z płyt budowlanych z uwagi na zagrożenie 
bezpieczeństwa użytkowników dróg?

W okresie ostatnich trzech lat nie odnotowano konieczności pilnej naprawy 
lub wymiany nawierzchni z płyt drogowych, które stanowiłyby zagrożenie 
dla wszystkich użytkowników dróg. Jedynym przypadkiem była sytuacja na ul. Zielonej 
w m. Redlica, gdzie uszkodzenie nawierzchni z płyt nastąpiło przy podkopaniu 
i zasiedleniu przez bobry.

  Wójt Gminy Dobra

Magdalena Zagrodzka

/podpis elektroniczny/

Do wiadomości:

Przewodnicząca Rady Gminy Dobra, pani Ewa Głowacka
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